ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADESÃO Nº 001/2023 – “CARONA” – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
052/2022 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2022 – MUNICÍPIO DE JUNDIÁ/RN.

TERMO DE ADESÃO Nº 001/2023 –

“CARONA” – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2022 – MUNICÍPIO DE JUNDIÁ/RN.

O Município de Santa Maria/RN, TORNA PÚBLICO a adesão a Ata de Registro de
Preços do Município de Jundiá/RN, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, em
consonância a Lei Federal nº 10.520/02, e suas alterações posteriores e
demais normas em vigor, conforme especificado abaixo:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM BUSINESS INTELLIGENCE COM
PACOTE TECNOLÓGICO INCLUSO, POR PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS EM AUDITORIA
GERENCIAL DAS INFORMAÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE COM SOLUÇÕES
TECNOLÓGICAS INTEGRADAS.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ/RN,inscrito no CNPJ sob n°
04.214.217/0001-55.

ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE – (CARONA): MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RN, inscrito no
CNPJ: 01.612.438/0001-93.

FORNECEDOR REGISTRADO:

EMPRESA: V H CRUZ DE MOURA;

CNPJ: 38.194.498/0001-43;TELEFONE: (84)8722-0646; E-MAIL:KELEVOTEC@GMAIL.COM;

ENDEREÇO: RUA MARIA NAZARÉ DA SILVA, N° 10, CENTRO, CEP: 59.227-000– LAGOA D’ANTA/RN;
REPRESENTANTE LEGAL: VICTOR HUGO CRUZ DE MOURA, inscrito no CPF sob n° 702.007.874-54.

Seq.Descrição Unidade QuantidadeValorUnitário
Valor
Total

1
CURSO EM MONITORAMENTO DE
INDICADORES DE SAÚDE PARA SISTEMAS
DE INFORMAÇÃO EM SAÚDE.

HORA/AULA12 90,00 1.080,00

2

LICENÇA DE USO EM APLICAÇÃO
DISPONIBILIZADA EM PLATAFORMA WEB
PARA REALIZAÇÃO DE AUDITORIA NOS
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO DA ATENÇÃO
PRIMÁRIA À SAÚDE COM AVALIAÇÃO
MENSAL E FECHAMENTO DE INFORMAÇÕES
QUADRIMESTRAIS PARA PRESTAÇÃO DE
CONTAS SEGUNDO PORTARIA 141/2012.

MÊS 12 600,00 7.200,00

3

LICENÇA DE USO EM APLICAÇÃO
COMPATÍVEL COM ANDROID E IOS QUE
DISPONIBILIZE UMA SALA DE SITUAÇÃO
E O MONITORAMENTO DE INFORMAÇÕES E
ÍNDICES DE DESEMPENHO VINCULADOS
AO PREVINE BRASIL COM EMISSÃO DE
RELATÓRIOS MENSAIS DETALHADOS
APRESENTANDO QUAIS ATENDIMENTOS
INDIVIDUALIZADOS FORAM
CONTABILIZADOS PARA OS ÍNDICES
POSITIVOS E INCOMPLETOS DOS
INDICADORES PRECONIZADOS PELO
MINISTÉRIO DA SAÚDE, ALÉM DE
EMITIR NOTIFICAÇÕES DE ADVERTÊNCIA
ENVIADAS VIA, EMAIL, MENSAGEM DE
TEXTO PARA DISPOSITIVOS MÓVEIS
CONFIGURÁVEIS DOS REFERIDOS
ÍNDICES.

MÊS 12 600,00 7.200,00

4

LICENÇA DE USO DE SOFTWARE QUE
DISPONIBILIZE A INTEGRAÇÃO DAS
INFORMAÇÕES AMBULATORIAIS DA
ATENÇÃO PRIMÁRIA COM SISTEMA
COMPLEMENTAR DE GESTÃO DA SAÚDE
QUE PERMITA A INFORMATIZAÇÃO DO
ATENDIMENTO AO CIDADÃO,
CONTEMPLANDO OS MÓDULOS: GESTÃO
ADMINISTRATIVA; SERVIÇO DE
ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA COM CLASSIFICAÇÃO DE
RISCO; AMBULATÓRIO PARA
ESPECIALIDADES MÉDICAS; VIGILÂNCIA
EPIDEMIOLÓGICA COM MONITORAMENTO
DOS CASOS DE DOENÇAS E
NOTIFICAÇÕES; LABORATÓRIO DE
ANÁLISES CLÍNICAS QUE PERMITA AO
PACIENTE ACESSAR OS RESULTADOS
ONLINE; EXAMES DE IMAGEM QUE
PERMITA AO PACIENTE ACESSAR OS
LAUDOS ONLINE; GESTÃO DE
PROCEDIMENTOS TERCEIRIZADOS
PERMITINDO O CONTROLE DE
AGENDAMENTO DE CONSULTAS E EXAMES;
INTEGRAÇÃO DO PRONTUÁRIO DO
PACIENTE DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA
COM O PRONTUÁRIO UTILIZADO NA
ATENÇÃO PRIMÁRIA CENTRALIZANDO
TODOS O HISTÓRICO DE ATENDIMENTOS
E INFORMAÇÕES DO PACIENTE EM ÚNICO
LOCAL; INTEGRAÇÃO COM OS SISTEMAS
DE FATURAMENTO DO SUS.

MÊS 12 1.500,00 18.000,00

5

ASSESSORIA E CONSULTORIA EM
BUSINESS INTELLIGENCE PARA APOIO
AOS INDICADORES DE DESEMPENHO DO
PREVINE BRASIL.

MÊS 12 1.500,00 18.000,00

6

LICENÇA DE USO DE BIBLIOTECA
VIRTUAL QUE CONTEMPLE A LEGISLAÇÃO
DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS E
ORIENTAÇÕES GERAIS PARA GESTORES,
COM INDICAÇÕES DE FERRAMENTAS E
ROTINAS DE TRABALHO APROPRIADAS E
COMPATÍVEIS COM AQUELAS ACESSADAS
PELA SECRETARIA DE SAÚDE.

MÊS 12 534,00 6.408,00

VIGÊNCIA DA ARP (Órgão Gerenciador): 14/09/2022 à 14/09/2023.

VIGÊNCIA DE ADESÃO A ARP (Órgão não Participante-CARONA): 10/03/2023 a
10/03/2024.

Santa Maria/RN, 10 de março de 2023.

Município De Santa Maria/RN

CNPJ: 01.612.438/0001-93

Contratante

RANIERY SOARES CÂMARA

Prefeito Municipal

V H Cruz De Moura

CNPJ: 38.194.498/0001-43

Contratada

VICTOR HUGO CRUZ DE MOURA

CPF n° 702.007.874-54